湖政〔2017〕40号

湖塘镇人民政府关于镇级市场

2017年度目标管理责任制考核的意见

各镇级市场、各相关部门：

    为进一步提升镇级市场经营管理水平，激发镇级市场工作人员的积极性、创造性，经研究，决定对镇级市场实行年度目标管理责任制考核，特制定考核意见如下：
    一、考核对象

    湖塘消费品综合市场、针纺（小商品）市场、阳湖消费品综合市场、马杭消费品综合市场、鸣凰消费品综合市场

二、考核内容及分数

1、日常管理（50分）

2、预算管理（50分）

3、加分考核（不超过10分）

三、核定市场工作人员数

	市场名称
	现有工作人员情况
	2017年核定人员情况
	备注

	
	管理员数
	保安
人数
	清洁工数
	管理员数
	保安人数
	清洁工数
	

	湖塘消费品综合市场
	13
	39
	20
	13
	39
	20
	

	针纺（小商品）市场
	8+1
	4
	2
	8
	4
	2
	

	阳湖消费品综合市场
	7
	9
	5
	7
	9
	5
	

	马杭消费品综合市场
	5
	14
	5
	5
	14
	5
	

	鸣凰消费品综合市场
	6+1
	7
	4
	7+1
	7
	4
	

	合   计
	41
	73
	36
	41
	73
	36
	


四、核定2017年度相关经济指标
1、根据年初各单位确定的预算情况，明确各市场今年收支指标（单位：万元）：
	市场名称
	核定2017年业务收入
	核定2017年基本支出

	湖塘消费品综合市场
	970
	536.55

	针纺（小商品）市场
	180
	183.17

	阳湖消费品综合市场
	200
	153.59

	马杭消费品综合市场
	170
	165.64

	鸣凰消费品综合市场
	160
	163.91


2、核定行政业务费支出（单位：万元）
	市场名称
	核定2017年行政业务费支出

	湖塘消费品综合市场
	16

	针纺（小商品）市场
	11.5

	阳湖消费品综合市场
	11.5

	马杭消费品综合市场
	11.5

	鸣凰消费品综合市场
	11.5


    五、考核办法

1、年终由镇市场科、财政分局根据考核内容，并征求相关职能部门意见后综合评定。

2、奖金测算：

（1）年终奖金测算。根据年终考核得分情况，测算各镇级市场职工奖金，奖金的发放基数标准由镇党委政府根据各市场当年度实绩确定。

（2）奖金系数确定。各市场管理人员的年终基本奖原则上不低于镇站办人员年终基本奖金。市场负责人年终基本奖为管理人员的2.2倍，市场副职人员享受市场负责人年终基本奖的70%。湖塘消费品综合市场作为规模市场和样板市场，主任年终基本奖金为管理人员基本奖金的2.5倍。
3、行政业务费奖惩办法。以规定的行政业务费作为支出基数，当年行政业务费如有结余，按结余部分的20%奖励给镇级市场主任，当年结余部分的80%结转下年使用；行政业务费如有超支，按照超支部分的20%扣减镇级市场主任奖金，按照超支部分的80%扣减下年度行政业务费指标。
六、有关情况说明 

1、各单位对目标管理考核工作要坚持全面、准确、客观、公正的原则，严肃考核纪律，杜绝弄虚作假。

2、奖金的发放须在考核、综合评定的基础上对照考核内容进行测算，并于年底实施。

3、本考核意见从2017年1月1日起执行。

附件：1、镇级市场目标管理责任制考核评分细则

2、湖塘镇农贸市场日常管理考评计分细则

常州市武进区湖塘镇人民政府
                             2017年6月22日

湖塘镇党政（人大、政协）办公室            2017年7月3日印发

附件1

镇级市场目标管理责任制考核评分细则
	考核内容
	评 分 标 准

	日常管理

（50分）
	报告制度（2分）
	各镇管市场的发展规划、收费情况、重大事件、人员增减及突发事件未报告，有一项扣1分，扣完为止。

	
	综合治理（2分）
	积极开展市场综合治理和平安创建活动，不发生影响社会稳定的事件，有一起扣1分，扣完为止。

	
	卫生防疫（3分）
	各市场要按照卫生防疫管理要求，做好市场卫生防疫工作，违反相关规定的，有一次扣1分,扣完为止。

	
	安全管理（5分）
	由于管理失误引起安全隐患被上级查实或发生重大安全事故等情况的，有一例扣5分，扣完为止。

	
	食品安全（15分）
	按照镇食安会关于食品安全工作的相关考核办法执行，违反相关规定的，有一起扣3分，扣完为止。

	
	长效管理（23分）
	长效管理工作按照镇长效综合管理考核工作实施意见执行，具体考核细则（湖塘镇农贸市场日常管理考评计分细则）附后。

	预算管理

（50分）
	收入考核（10分）
	以本年度部门预算核定的业务收入作为收入基数，实际收入每增长（减少）1%，分别加（减）1分，最高（低）加（减）分不超过10分。

	
	支出考核（10分）
	以本年度部门预算核定的基本支出作为支出基数，实际支出每增长（减少）1%，分别减（加）1分，最高（低）加（减）分不超过10分。

	
	财务管理（10分）
	单位及单位人员违反财务管理规定及国家法律法规的或在财务检查“回头看”中发现问题的，发现一起扣2分，扣完为止。

	
	收费管理（10分）
	摊位费、房租金等业务收入未按规定缴入镇财政非税收入财政专户，发现一起扣5分，扣完为止。 

	
	费用管理（5分）
	加班费30元/班，值班费10元/班，月加班、值班不得超过410元/人；误餐补贴按照实际出勤情况结算，正式职工10元/人.天，超过标准酌情扣分。

	
	台账管理（5分）
	建立完善的收入台账（包括摊位费、房租金），台账、合同等基础资料不健全的，年终考核酌情扣分。

	加分考核
	
	集体分别获得省、市、区、镇级各类表彰的，分别加7分、5分、3分、1分（累计加分不超过10分）。


附件2
  湖塘镇农贸市场日常管理考评计分细则
              市场                                年    月    日
	项目
	考评内容和要求
	分值
	扣分依据
	发现一处扣分
	扣分
	扣分情况

	
	
	
	
	
	
	

	组织
管理
（10分）
	1、有专（兼）职清扫保洁、清运队伍。
	2
	无督查人员；无保洁、清运队伍。
	1
	　
	　

	
	2、规章制度健全，有长效管理工作计划。
	4
	无制度、责任制未落实；无长效管理工作计划。
	1.5
	　
	　

	
	3、有卫生督查记录，每月检查不少于4次。
	4
	无督查记录。
	1.5
	　
	　

	环境
卫生
（50分）
	1、场外责任区环境整洁，门前责任区内的绿化带无废弃物，干净整洁。市场范围内商铺店招无破损。
	6
	环境脏乱，有垃圾。广告店招有破损。
	1
	　
	　

	
	2、地面无积水、无渣土、无凹坑，无乱扔杂物、垃圾现象。
	8
	有积水，乱扔杂物、垃圾。
	1
	　
	　

	
	3、定期灭蝇、灭蟑、灭鼠，台账记录齐全（消杀记录）；防蝇防鼠防尘以及消毒设施齐全。
	7
	无台账记录；鼠蝇密度高；设施配备不全。
	2
	　
	　

	
	4、市场内墙壁、柜台、门窗、灯具、立柱、挡板干净清洁无破损；市场无乱张贴、乱涂写，无蜘蛛网，无积尘，无污渍(肉眼可视)。
	8
	有乱张贴、涂写，蜘蛛网，积尘、污渍等。
	1
	　
	　

	
	5、市场内无乱悬挂（指经营者衣服、方便袋、其他杂物）；市场无乱拉乱接电线等现象。
	8
	有乱悬挂、乱拉线电线等。
	1.5
	　
	　

	
	6、熟食间洗消设施标志齐全，污物桶加盖。
	5
	熟食间设施不齐全，污物桶未加盖。
	2
	　
	　

	
	7、活禽区营业期间开启通风排气设备、地面、禽笼、柜台、玻璃、窗户、墙壁水池等整洁卫生。水产区剖鱼不得在地上操作。
	8
	无通风系统；地面、禽笼、柜台等若发现一处不整洁。在地上剖鱼，污染地面。
	1
	　
	　

	基础
设施
（10分）
	1、垃圾箱设施完好，垃圾日产日清，周围无零散垃圾。
	4
	垃圾箱设施存在损坏现象；垃圾清运不及时；周围有零散垃圾发现。
	0.5
	　
	　

	
	2、市场配备公厕设施完好保持清洁，无积便、尿垢、蛛网，通风透气，无明显臭味，粪池清运及时。公厕无违规张贴、涂写等小广告。
	4
	粪便淤塞，内外脏乱，有乱张贴、涂写。
	1.5
	　
	　

	
	3、上下水设施完善，定时冲洗，无积存淤泥污物。
	2
	上下水设施破损；有积存淤泥污物。
	0.5
	　
	　

	规范
经营
（20分）
	1、市场摊位布局合理，划行归市，无摊外摊、店外摊，商品出样不超过挡板；不得占道经营、搭建，无乱堆放。
	4
	有摊外摊、店外摊，占通道经营。
	1
	　
	　

	
	2、文明经营，秩序良好。
	4
	经营秩序混乱、不文明。
	0.5
	　
	　

	
	3、卫生许可证、健康证齐全，证照悬挂整齐，并保持清洁。
	4
	未悬挂证照。
	1
	　
	　

	
	4、上市商品严格检查、检疫，无“三无”商品。检验、检疫票据齐全。
	3
	上市商品未检验、检疫，有“三无”商品。
	0.5
	　
	　

	
	5、货物适量，堆放整齐，无杂物。如大客户购买商品，可设临时堆放点。
	2
	货物堆放不整齐，有杂物。
	1.5
	　
	　

	
	6、每日对蔬菜残留农药进行检测、做好台账记录，并把检测结果及时在醒目位置公布。
	3
	未经行检测；台账记录不完整；未及时进行公布。
	1
	　
	　

	车辆
停放
（10分）
	1、场内不得停放车辆。
	5
	乱停放车辆。
	1.5
	　
	　

	
	2、场外车辆停放整齐，有停车标志，定人管理，定点停放。
	5
	无停车标志；无人员管理；乱停放车辆。
	1.5
	　
	　

	检查人
	　
	100
	　
	合计
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